

XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

[illegible]

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE
USCITE

Codice	CAPITOLO - DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA								
		PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO	
		INIZIALI	VARIAZIONI IN + 7 - 4	VARIAZIONI IN - 4 - 7	DEFINITIVE 4 + 5 - 6	PAGATE	RIMASTE DA PAGARE 10 - 8	TOTALI IMPEGNI 8 + 9	ALLE IN + 10 - 7	PREVISIONI IN - 7 - 10
1	2 3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1.1 - TITOLO I USCITE CORRENTI									
	1.1.1 FUNZIONAMENTO									
	1.1.1.1 USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE									
	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti gli organi collegiali di amministrazione									
	1.1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO									
	Stipendi ed altri assegni fissi al personale/compensi a tempo determ./lavoro straor.									
	Compensi incentivanti la produttività									
	Altre indennità									
1.02.03	Indennità e rimborso spese trasporto per missioni all'interno		500,00		500,00	296,97		296,97		203,03
	Indennità e rimborso spese trasporto per missioni all'esterno									
	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente									
	Altri oneri sociali a carico dell'Ente									
	1.1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI									
1.04.01	Acquisto di libri, riviste, giornali, ed altre pubblicazioni	708,00	42,00		750,00	732,96		732,96		17,04
1.04.02	Acquisto di materiali di consumo e noleggio di materiale tecnico		50,00		50,00	173,88		173,88	123,88	
1.04.03	Uscite di rappresentanza		600,00		600,00			0,00		600,00
	Uscite per il funzionamento di commissioni, comitati, ecc.									
	Uscite per pubblicità									
	Uscite per servizi informatici									
1.04.07**	Uscite per compensi collaborazioni esterne	47.890,00			47.890,00	45.166,89	2.653,80	47.820,69		69,31
	Fitto locali									
1.04.09	Manutenzioni, riparazione e adattamento di locali e relativi impianti		100,00		100,00	29,00		29,00		71,00
1.04.10	Uscite postali e telegrafiche	1.260,00	140,00		1.400,00	966,00		966,00		432,00
	Uscite per studi, indagini e rilevazioni									
1.04.19	Uscite per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi, mostre, ed altre manifestazioni				0,00			0,00		
	Uscite per concorsi									
1.04.14	Manutenzione macchine e mobili ufficio **				0,00			0,00		
	Canoni d'acqua									
1.04.16	Uscite per l'energia elettrica per l'illuminazione				0,00			0,00		
	Combustibili ed energia elettrica per riscaldamento e spese per la conduzione dagli impianti tecnici									
1.04.18	Oneri e compensi per speciali incarichi/spese legali e tecniche	2.000,00	500,00		2.500,00	3.099,84	120,00	3.219,84	719,84	
	Trasporti e facchinaggi									
1.04.20	Premi di assicurazione	2.856,00			2.856,00	2.801,24		2.801,24		54,76

XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

[illegible]

XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE
USCITE

Codice	CAPITOLO - DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA									
		PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO		
			VARIAZIONI IN + 7 - 4	VARIAZIONI IN - 4 - 7	DEFINITIVE 4 + 5 - 6	PAGATE PAGARE 10 - 8	RIMASTE DA PAGARE 8+9	TOTALI IMPEGNI 8+9	ALLE IN + 10 - 7	PREVISIONI IN - 7 - 10	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1.1.2 INTERVENTI DIVERSI										
	1.1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI										
1.06.05	Sussidi Assistenziali		455.000,00		5.000,00	450.000,00	488.520,00	4.800,00	473.320,00	23.320,00	
1.06.07	Borse di studio agli orfani **		65.000,00			65.000,00	71.500,00	1.900,00	73.400,00	8.400,00	
	Assegni e indennità alla presidenza										
	Indennizzi/altre prestazioni										
	1.1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI										
	Allo Stato/Alle Regioni/A Comuni/ Province/Altri Enti										
	Altri trasferimenti passivi										
	1.1.2.3 ONERI FINANZIARI										
	Interessi passivi										
1.07.02	Uscite e commissioni bancarie		200,00	40,00		240,00	173,00	36,40	209,40		30,80
	1.1.2.4 ONERI TRIBUTARI										
1.08.01	Imposte, tasse e tributi vari		112.057,00		36.557,00	75.500,00	76.165,40	57,31	76.222,71	722,71	
	1.1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI										
1.09.02	Restituzioni e rimborsi diversi			295,00		295,00	279,97		279,97		15,03
	1.1.2.6 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI										
	Uscite per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori										
1.10.03	Oneri vari straordinari								0,00		
1.10.04	Uscite eventuali**			1.800,00		1.800,00	100,00	1.200,00	1.300,00		500,00
	1.1.3 ONERI COMUNI										
	1.1.3.1										
	1.1.4 TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI										
	1.1.4.1. ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA										
	1.1.4.2 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO										
	1.1.4.3										
	1.1.5 ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI										
	1.1.5.1										
	TOTALE USCITE CORRENTI		686.971,00	3.772,00	41.557,00	649.481,00	670.007,15	10.767,51	680.774,86	31.293,86	

GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI						GESTIONE DI CASSA					Codice
RESIDUI INIZIO	PAGATI	RIMASTI DA	TOTALI	VARIAZIONI IN +	VARIAZIONI IN -	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE ALLE PREVISIONI	RISPETTO	TOTALE RESIDUI	
ESERCIZIO		PAGARE									
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
36.550,00	36.550,00	0,00	36.550,00			486.550,00	505.070,00	18.520,00		4.900,00	1.06.05
		0,00	0,00			65.000,00	71.500,00	6.500,00		1.900,00	1.06.07
66,34	66,34	0,00	66,34			306,34	239,34		67,00	36,40	1.07.02
57,31	57,31	0,00	57,31			75.557,31	76.222,71	665,40		57,31	1.08.01
						285,00	279,97		15,03	0,00	1.09.02
		0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	1.10.03
1.503,00	1.503,00	0,00	1.503,00			3.303,00	1.603,00		1.700,00	1.200,00	1.10.04 **
54.959,65	43.104,16	11.855,50	54.959,65	0,00	0,00	704.440,65	713.111,30	8.670,65		22.623,01	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE
USCITE

Codice	CAPITOLO - DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA								
		PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO		
		VARIAZIONI		DEFINITIVE	PAGATE	RIMASTE DA	TOTALI	ALLE PREVISIONI		
		INIZIALI	IN + 7 - 4	IN - 4 - 7	4 + 5 - 6	PAGARE 10 - 8	IMPEGNI 8 + 9	IN + 10 - 7	IN - 7 - 10	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.2 - TITOLI II USCITE IN CONTO CAPITALE									
	1.2.1 INVESTIMENTI									
	1.2.1.1 ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI									
	Acquisti immobili									
2.11.02	Ricostruzioni, ripristini e trasformazioni di immobili				0,00	813,00		813,00		813,00
	Uscite per costruzioni in corso									
	Acquisti di diritti reali									
	1.2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE									
	Acquisti di impianti, attrezzature e macchinari									
	Ripristini, trasformazioni e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e macchinari									
	Acquisti di automezzi									
2.12.05	Acquisti di mobili e macchine d'ufficio				0,00			0,00		
	1.2.1.3 PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI									
2.13.03	Acquisti titoli emessi e garantiti dallo Stato ed assimilati	1.851.000,00	66.000,00		1.917.000,00	2.520.000,00		2.520.000,00		603.000,00
	Depositi in buoni postali									
	Acquisti di altri titoli di credito									
	1.2.1.4 CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI									
	Concessione di mutui a medio e lungo termine									
	Sconti a terzi di annualità, semestralità ecc									
	Concessioni di prestiti ed anticipazioni a breve termine									
	Anticipazioni alle gestioni autonome									
	Depositi a cauzione Concessioni di crediti diversi									
	1.2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO									
	1.2.2 ONERI COMUNI									
	1.2.2.1 RIMBORSI DI MUTUI									
	1.2.2.2 RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE									
	1.2.2.3 RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI									
	1.2.2.4 RESTITUZIONE ALLE GESTIONI AUTONOME DI ANTICIPAZIONI									
	1.2.2.5 ESTINZIONE DEBITI DIVERSI									
	1.2.3 ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE									
	1.2.4 ACCANTONAMENTO PER RIPRISTINO INVESTIMENTI									
	TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE	1.851.000,00	66.000,00	0,00	1.917.000,00	2.520.813,00	0,00	2.520.813,00		603.813,00

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE
USCITE

Codice	CAPITOLO - DENOMINAZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA								
		PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO	
		INIZIALI	VARIAZIONI IN + 7 - 4	VARIAZIONI IN - 4 - 7	DEFINITIVE 4 + 5 - 6	PAGATE	RIMASTE DA PAGARE 10 - 8	TOTALI IMPEGNI 8 + 9	ALLE IN + 10 - 7	PREVISIONI IN - 7 - 10
1	2 3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1.4 - TITOLO IV - PARTITE DI GIRO									
	1.4.1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO									
	1.4.1.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO									
4.21.01	Ritenute erariali	17.410,00		970,00	18.440,00	15.652,26	2.193,76	17.856,02	1.416,02	
4.21.02	Ritenute previdenziali e assistenziali	2.436,00		194,00	2.242,00	2.242,03	183,46	2.435,49	193,49	
	Ritenute diverse									
	Trattenute a favore di terzi									
4.21.05	Somme pagate per conto di terzi	5.845,00		348,00	5.497,00	5.407,01	395,47	5.802,48	305,48	
4.21.06	Partite in conto sospeso	250,00	5.000,00		5.250,00	250,00		250,00		5.000,00
4.21.08	Condominio Via G. Gondi - terzi creditori **	5.737,00			5.737,00	5.060,27	360,00	5.420,27		316,73
4.21.10	Uscite eventuali **		3.050,00		3.050,00	3.050,00		3.050,00		
	TOTALE USCITE PER PARTITE DI GIRO	31.678,00	8.050,00	1.512,00	38.216,00	31.671,57	3.142,89	34.814,26		3.401,74
	2.3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI									
	2.3.1									
	TOTALE USCITE GESTIONI SPECIALI									
	TOTALE GENERALE USCITE GEST. SPECIALI E PARTITE DI GIRO	31.678,00	8.050,00	1.512,00	38.216,00	31.671,57	3.142,89	34.814,26		3.401,74
	RIEPILOGO DELLE USCITE PER TITOLI									
	Titolo I	686.971,00	3.772,00	41.557,00	649.481,00	670.007,16	10.767,51	680.774,66	31.293,66	0,00
	Titolo II	1.851.000,00	66.000,00	0,00	1.917.000,00	2.520.813,00	0,00	2.520.813,00	603.813,00	0,00
	Titolo IV	31.678,00	8.050,00	1.512,00	38.216,00	31.671,57	3.142,89	34.814,26	0,00	3.401,74
	TOTALE	2.569.649,00	77.822,00	43.069,00	2.604.597,00	3.222.491,72	13.910,20	3.236.401,92	631.704,92	
	Disavanzo di amministrazione									
	TOTALE GENERALE	2.569.649,00	77.822,00	43.069,00	2.604.597,00	3.222.491,72	13.910,20	3.236.401,92	631.704,92	

GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI			GESTIONE DI CASSA								Codice
RESIDUI INIZIO ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE 13 - 14	TOTALI 14 + 15	VARIAZIONI		PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE RISPETTO		TOTALE RESIDUI TERMINE ES, 9 + 15	
				IN + 16 - 13	IN - 13 - 16			ALLE PREVISIONI			
								IN + 20 - 19	IN - 19 - 20		
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
2.073,76	2.073,76	0,00	2.073,76			16.513,76	17.736,02		777,74	2.193,76	4.21.01
193,46	193,46	0,00	193,46			2.435,46	2.435,49	0,03		193,46	4.21.02
184,30	184,30	0,00	184,30			5.661,30	5.591,31		89,99	395,47	4.21.05
						5.250,00	250,00		5.000,00	0,00	4.21.06
360,00	360,00	0,00	360,00			6.097,00	5.420,27		676,73	360,00	4.21.08
		0,00	0,00			3.050,00	3.050,00			0,00	4.21.10
2.811,52	2.811,52	0,00	2.811,52	0,00	0,00	41.027,52	34.483,09		6.544,43	3.142,69	
2.811,52	2.811,52	0,00	2.811,52	0,00	0,00	41.027,52	34.483,09		6.544,43	3.142,69	
54.959,65	43.104,15	11.855,50	54.959,65	0,00	0,00	704.440,65	713.111,30	8.670,65	0,00	22.623,01	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.917.000,00	2.520.813,00	603.813,00	0,00	0,00	
2.811,52	2.811,52	0,00	2.811,52	0,00	0,00	41.027,52	34.483,09	0,00	6.544,43	3.142,69	
57.771,17	45.915,67	11.855,50	57.771,17	0,00	0,00	2.662.468,17	3.268.407,39	605.939,22		25.765,70	
57.771,17	45.915,67	11.855,50	57.771,17	0,00	0,00	2.662.468,17	3.268.407,39	606.106,22	0,00	25.765,70	

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Rendiconto 2009 - Allegato - 1

Consistenza all'inizio dell'esercizio c/c bancario	215.822,24	
Consistenza all'inizio dell'esercizio c/c postale	5.286,81	
Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio		221.109,05
Riscossioni in c/competenza	3.188.465,33	
Riscossioni in c/residui	59.491,57	
		3.247.956,90
Pagamenti in c/competenza	3.222.491,72	
Pagamenti in c/residui	45.915,67	
		3.268.407,39
Consistenza alla fine dell'esercizio c/c bancario	178.485,68	
Consistenza alla fine dell'esercizio c/c postale	22.172,88	
Consistenza della cassa fine dell'esercizio		200.658,56
Residui attivi degli esercizi precedenti	860,59	
Residui attivi dell'esercizio	29.640,87	
		30.501,46
Residui passivi degli esercizi precedenti	11.855,50	
Residui passivi dell'esercizio	13.910,20	
		25.765,70
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio		205.394,32
Disavanzo		
L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2007 risulta così prevista		
Parte vincolata		
al Trattamento di fine rapporto		
ai fondi per rischi ed oneri *		
al Fondo di ripristino investimenti		
per i seguenti altri vincoli		
Totale parte vincolata		
Parte disponibile		205.394,32
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2007		205.394,32
Totale parte disponibile		205.394,32
Totale Risultato di amministrazione presunto		205.394,32

* Vds Art. 19 del regolamento

STATO PATRIMONIALE

Rendiconto 2009 - Allegato - 2

ATTIVITA'	ANNO 2009	ANNO 2008
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIP AL PATRIMONIO INIZ.		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi d'impianto e di ampliamento		
2) Costo di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
8) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi		
9) Altre		
Totale	0,00	0,00
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	1.409.293,83	1.419.869,43
2) Impianti e macchinari		
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.288,68	2.288,68
4) Automezzi e motomezzi		
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
6) Diritti reali di godimento		
7) Altri beni		
Totale	1.411.582,51	1.422.158,11
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo,</i>		
1) Partecipazione in:		
2) Crediti		
c) verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		
d) verso altri		
3) Altri titoli	4.331.000,00	4.228.000,00
4) Crediti finanziari diversi		
Totale	4.331.000,00	4.228.000,00
Totale Immobilizzazioni (B)	5.742.582,51	5.650.158,11
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I. Rimanenze</i>		
Totale	0,00	0,00
<i>II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'eserc. succ.vo</i>		
1) Crediti verso utenti, clienti ecc.	902,47	3.106,91
2) Crediti verso iscritti, soci e terzi	13.558,44	51.503,00
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	28,87	101,54
4-bis Crediti tributari		
4-ter Imposte anticipate		
5) Crediti verso altri	16.011,68	5.640,71
Totale	30.501,46	60.352,16
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
4) Altri titoli		
Totale	0,00	0,00
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) depositi bancari e postali	200.658,56	221.109,05
2) assegni		
3) denaro e valori in cassa		
Totale	200.658,56	221.109,05
Totale attivo circolante (C)	231.160,02	281.461,21
D) RATEI E RISCONTI		
1) Ratei attivi	34.498,68	19.535,19
2) Risconti attivi		
Totale ratei e risconti (D)	34.498,68	19.535,19
TOTALE ATTIVO	6.008.241,21	5.951.154,51
CONTI D'ORDINE		
1) Valori di terzi depositati a cauzione	29.482,24	29.462,24
2) Valori di terzi depositati per anticipi	1.807,57	2.582,25

STATO PATRIMONIALE

Rendiconto 2009 - Allegato - 2

PASSIVITA'	ANNO 2009	ANNO 2008
A) PATRIMONIO NETTO		
I. Fondo di dotazione	1.053.475,03	1.064.050,63
II. Riserve obbligatorie		
III. Riserve di rivalutazione		
IV. Contributi a fondo perduto		
V. Contributi per riporto disavanzi		
VI. Riserve statutarie		
VII. Altre riserve distintamente indicate (Portafoglio Titoli)	4.331.000,00	4.228.000,00
VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	495.592,77	502.150,95
IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	100.629,53	96.441,82
Totale Patrimonio netto (A)	5.980.697,33	5.890.643,40
B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
1) per contributi a destinazione vincolata		
2) per contributi indistinti per la gestione		
3) per contributi in natura		
Totale Contributi in conto capitale (B)	0,00	0,00
C) FONDI RISCHI ED ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) per imposte		
3) per altri rischi ed oneri futuri		
4) per ripristino investimenti		
Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)	0,00	0,00
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi		
esigibili oltre l'esercizio		
1) obbligazioni		
2) verso le banche	0,00	
3) verso altri finanziatori		
4) acconti		
5) debiti verso fornitori	9.790,00	9.790,00
6) rappresentati da titoli di credito		
7) verso imprese controllate, collegate e controllanti		
8) debiti tributari	2.287,47	2.197,41
9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	193,46	193,46
10) debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute	0,00	
11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		
12) debiti diversi	13.494,77	45.590,30
Totale	25.765,70	57.771,17
Totale Debiti (E)	25.765,70	57.771,17
F) RATEI E RISCONTI		
1) Ratei passivi		
2) Risconti passivi	1.778,18	2.739,94
3) Aggio su prestiti		
4) Riserve tecniche		
Totale ratei e risconti (F)	1.778,18	2.739,94
TOTALE PASSIVO E NETTO	6.008.241,21	5.951.154,51
CONTI D'ORDINE		
1) Terzi per valori depositati a cauzione	29.482,24	29.462,24
2) Terzi per valori depositati per anticipi	1.807,57	2.582,25

CONTO ECONOMICO

Rendiconto 2009 - Allegato - 3

	ANNO 2009		ANNO 2008	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi pre la produzione delle prestazioni e/o servizi*		418.877,23		490.503,49
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		249.495,70		230.752,85
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		668.372,93		721.256,34
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**				
7) per servizi**		58.644,95		86.790,91
8) per il godimento beni di terzi**				
9) per il personale**				
a) salari e stipendi				
b) oneri sociali				
c) trattamento di fine rapporto				
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi				
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali				
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali				
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamenti per rischi ed oneri				
14) Oneri diversi di gestione		546.720,00		528.000,00
Totale Costi (B)		605.364,95		814.790,91
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		63.007,98		106.465,43
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		113.844,26		127.352,84
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) proventi diversi dai precedenti				
17) Interessi e altri oneri finanziari				
17 - bis) Utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)		113.844,26		127.352,84

NOTE

- Il punto 14) comprende i contributi per assistenza scolastica e le borse di studio erogate agli orfani, non trovando tale costo una specifica allocazione.
- Il punto 1 comprende le entrate contributive di cui 1.01.02/1.01.04/1.01.05/2.03.01

CONTO ECONOMICO

Rendiconto 2009 - Allegato - 3

	ANNO 2009		ANNO 2008	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
Totale rettifiche di valore		0,00		0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)				
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti ontabili non sono iscrivibili al n. 14)				
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui				
23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui				-10,99
Totale delle partite straordinarie		0,00		-10,99
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)		176.852,24		233.807,28
Imposte d'esercizio		76.222,71		137.365,46
Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico		100.629,53		96.441,82

* Entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett:c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria):lett d)

** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett:c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria):lett d)

TITOLI

Rendiconto 2009 - Allegato - 4

DENOMINAZIONE	CONSISTENZA
	Valore Nominale
TIME DEPOSIT 31 MAR2010 CC00713401268484	500.000,00
TIME DEPOSIT 02 NOV 2010 CC00713401248042	1.520.000,00
BTP 4,25% 01NOV2010	34.000,00
BTP 1,90% 01SET2011	600.000,00
BTP 1,90% 01NOV2011	427.000,00
BTP 4,25% 01FEB2015	600.000,00
OBLIGAZIONI TV UNICREDIT ITAL. SPA 2007/2017	650.000,00
TOTALE	4.331.000,00

PATRIMONIO IMMOBILIARE

Rendiconto 2009 - Allegato - 5

UBICAZIONE	ACQUISIZIONE	VALORE PATRIMONIALE	VALORE CATASTALE	REDDITO COMPETENZA	RESIDUO ATTIVO	REDDITO DI CASSA	GIA' RISCOSE 2010
ROMA VIA C. POMA N.4	DONAZIONE ZUCCARELLI	225.588,30	225.588,30	23.100,00	14,70	23100,00	
ROMA VIA DEI CORONARI 222	DONAZIONE MARCHIONNI	61.819,80	61.819,80	13.799,76	13,68	13.799,76	
ROMA VIA BELLUNO N. 5	DONAZIONE BALDI	197.389,50	197.389,50	8.014,00		8.014,00	
ROMA VIA G. GONDI 87/89	ACQUISTO O.N.F.A.	355.818,80	2.499.428,40	126.060,32	97,88	126.060,32	
PISA LUNGARNO MEDICEO 82	DONAZIONE BONI/CANIATO	97.718,75	97.718,75	12.406,64		12.406,64	
PISA VIA TURATI N. 53	DONAZIONE BONI/CANIATO	154.563,15	154.563,15	10.159,64	5,08	10.159,64	
PISA VIA MANZONI N. 27 C	DONAZIONE BONI/CANIATO	25.012,49	25.012,49				
PISA VIA CRISPI N. 49	DONAZIONE BONI/CANIATO	84.595,88	84.595,88	6.642,00	606,00	7.252,00	610,00
PISA VIA CRISPI N. 71	DONAZIONE BONI/CANIATO	56.826,19	56.826,19	13.976,34		15.144,52	1168,18
PISA VIA CRISPI N. 73/75	DONAZIONE BONI/CANIATO	71.684,89	71.684,89	8.256,32		8.256,32	
PISA VIA BONANNO N. 19	DONAZIONE BONI/CANIATO	53.685,45	53.685,45	10.391,23	97,83	10.391,23	
CASCINA (PI) TERRENI	DONAZIONE BONI/CANIATO	24.590,63	24.590,63	0,00		0,00	
N.B. - Pisa: Via Manzoni 27 con Via Crispi 71							
TOTALI		1.409.293,83	3.552.903,43	232.806,25	835,17	234.584,43	1.778,18